rubricas em algumas folhas dos livros. 

Foi observado ainda, a existência de 04 (quatro) mandados com 
Oficiais de Justiça com prazo expirado, sendo o mais antigo datado de 26.10.11. 

Conforme identificado pela equipe correicional, atualmente existem 
1.755 (hum mil, setecentos e cinqüenta e cinco) processos em andamento no 
Cartório Cível, sendo 115 referentes a Infância e Juventude; 324 referentes a 
Família e Sucessões e 1.316 referentes a área Cível e Juizado Especial Cível. 

Foi realizada nova análise dos feitos que já haviam sido vistos na

[...]

existem algumas conclusões ao DEPOL desde o ano de 2005 sem a devolução 
devida. 

Ainda foi possível identificar que os Livros de Carga ao Juiz e Carga 
ao Ministério Público possuem cargas em aberto pendentes da devida baixa haja 
vista os processos já terem sido devolvidos. 

Atualmente existem 746 (setecentos e quarenta e seis)  feitos em 
andamento no cartório criminal, sendo que na última estatística o acervo informado 
foi de 821(oitocentos e vinte e um) feitos em andamento, o que perfaz uma 
diferença de 75 processos. 

Foi realizada nova análise dos feitos que já haviam sido vistos na 
correição anterior, sendo eles: Ação Penal n° 2009.0010.9019-9/0; Ação Penal n° 
2007.0009.4051-6/0; Ação Penal n° 2010.0007.0367-0/0;

[...]

Foram apresentados os mapas estatísticos do período de 
setembro/2010 a dezembro/2011, estando estes todos arquivados em pasta própria 
seqüencialmente. 

No que se refere às Taxas Judiciárias (Lei nº 1.287/1991, art. 84, e 
Anexo III.), verificou-se que existe um débito no valor de R$ 129,00 (cento e vinte e 
nove reais), referente ao mês de setembro de 2010. 

No tocante ao recolhimento do FUNCIVIL – Fundo Especial de 
Compensação da Gratuidade dos Atos do Registro Civil (Lei nº 2.011/2008), não há 
pendência de recolhimento. 

No ato da Correição, foi instalado pela equipe o Sistema Gise na